приказ Министерства культуры Свердловской области от 27.10.2023 № 494

О назначении лиц, ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений в Министерстве культуры Свердловской области

В соответствии с федеральными законами от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ

«О государственной гражданской службе Российской Федерации» и от 25 декабря 2008 года

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации

от 21 сентября 2009 года № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений,

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной

государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения

федеральными государственными служащими требований к служебному поведению», законами

Свердловской области от 15 июля 2005 года № 84-ОЗ «Об особенностях государственной

гражданской службы Свердловской области» и от 20 февраля 2009 года № 2-ОЗ

«О противодействии коррупции в Свердловской области», на основании статьи 111 Областного

закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в целях

разработки и принятия мер по предупреждению коррупции в Министерстве культуры

Свердловской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить лицами, ответственными за работу по профилактике коррупционных и

иных правонарушений в Министерстве культуры Свердловской области (далее –

Министерство), следующих сотрудников Министерства:

1) Мажирову Елену Владимировну, начальника отдела государственной гражданской

службы, кадров, правовой и организационной работы Министерства;

2) Киселеву Ольгу Игоревну, главного специалиста отдела государственной гражданской

службы, кадров, правовой и организационной работы Министерства.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства от 03.02.2021 № 57 «О возложении

функций по профилактике коррупционных и иных правонарушений и утверждении состава

Комиссии по противодействию коррупции в Министерстве культуры Свердловской области»

с изменениями, внесенными приказами Министерства от 21.12.2021 № 595 и от 12.04.2023

№ 190.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого заместителя

Министра культуры Свердловской области Ю.В. Прыткову.

Министр культуры

Свердловской области                                                                                        С.Н. Учайкина